
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT
Av. Primavera, nº 300 – CEP 78850-000 - Primavera do Leste – Mato Grosso – Tel. (66)

3498-3590

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Processo Administrativo: 010/2019.
Modalidade: Pregão Presencial nº 005/2019.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação
de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  salgadinhos,
refrigerantes e sucos, para atender as necessidades da Câmara
Municipal,  conforme  especificações  constantes  no  Termo  de
Referencia Nº 005/2019. 

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Primavera  do  Leste,
Estado do Mato Grosso, no uso das atribuições legais, que lhe
são  conferidas  pela  legislação  em vigor,  e  especialmente  as
Leis  Federais  10.520/2002  e  8.666/1993,  bem  como  demais
legislações aplicáveis, à vista das razões transcritas na Ata de
realização do certame, resolve: 

1. DECLARAR A LICITAÇÃO FRACASSADA: Processo nº010/2019,
Edital  de  Licitação  na  Modalidade  Pregão  Presencial
nº005/2019-SRP,  na  data  da  Licitação  29/08/2019,  objeto
formação de registro de preços visando à prestação de serviço
de  entrega  de  produtos  alimentícios,  bebidas,  sucos  e  gelo,
conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo
I Termo de Referência do Edital. 

2. DETERMINAR  A  REPUBLICAÇÃO  DO  EDTIAL  PARA  O
PROCESSO LICITATÓRIO. 

Primavera do Leste, 29 de Agosto de 2019.

Para providências, 
Publique-se. 

Lauda 1 de 2



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT
Av. Primavera, nº 300 – CEP 78850-000 - Primavera do Leste – Mato Grosso – Tel. (66)

3498-3590

Paulo Márcio Castra e Silva
Presidente

Lauda 2 de 2


